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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi ir 
6 straipsnio 12 punktu ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu 
Nr. A1-439  „Dėl  Regioninės  pažangos  priemonės  Nr.  09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 
pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“, 
Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti  projekto  „Laikino  atokvėpio  paslaugų  plėtra  Klaipėdos  miesto  savivaldybėje“ 
(toliau –  Projektas)  įgyvendinimui,  teikiant  Projekto  įgyvendinimo  planą  Europos  Sąjungos 
struktūrinių fondų finansinei paramai gauti. 

2. Užtikrinti  Projekto  bendrąjį  finansavimą  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  biudžeto 
lėšomis – ne mažiau kaip 15 proc. tinkamų Projekto išlaidų bei netinkamų, tačiau šiam Projektui  
įgyvendinti būtinų išlaidų padengimą, ir tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamas 
finansavimas.

3. Užtikrinti Projekto tęstinumą 5 metus po Projekto finansavimo pabaigos.
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai (Liepų g. 11, 

92138  Klaipėda)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba 
Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui  (J.  Janonio g.  24,  92251 
Klaipėda) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 
nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui, skundą (prašymą, pareiškimą) paduodant 
bet kuriuose teismo rūmuose (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda, A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 
Kaunas, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai, Žygimantų g. 2, 01102 
Vilnius), Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną 
mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras 

Teikėjas – Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Parengė
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTO 

„LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGŲ PLĖTRA KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE“ 
ĮGYVENDINIMUI“ PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Teikiamu tarybos sprendimo projektu prašoma pritarti  projekto „Laikino atokvėpio paslaugų 

plėtra  Klaipėdos  miesto  savivaldybėje“  (toliau  –  Projektas)  įgyvendinimo  plano  teikimui  ES 
finansavimui  gauti,  pagal  regioninę  pažangos  priemonę  Nr.  09-003-02-02-11 (RE)  „Sumažinti 
pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“.

Sprendimo  projekto  esmė  –  užtikrinti  Projekto  bendrąjį  finansavimą  Klaipėdos  miesto 
savivaldybės biudžeto lėšomis – ne mažiau kaip 15 proc.  tinkamų Projekto išlaidų bei  netinkamų, 
tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų padengimą, ir tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia  
Projektui skiriamas finansavimas. Projektas yra įtrauktas į  2022-2030 m. Klaipėdos regiono plėtros 
planą  prie  pažangos  priemonės  Nr.  LT023-04-02  „Plėsti  socialinių  paslaugų  spektrą  ir  pagerinti  
paslaugų prieinamumą bei kokybę“.

Regioninės  pažangos  priemonės  finansavimo  gairėse  yra  nurodyta,  kad  siekiant  gauti  ES 
finansavimą su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateiktas tarybos 
sprendimas dėl savivaldybės prisidėjimo prie projekto įgyvendinimo.

2.  Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktas. 
Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 

A1-439  „Dėl  Regioninės  pažangos  priemonės  Nr. 09-003-02-02-11  (RE)  „Sumažinti  pažeidžiamų 
visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimas Nr. K/S-10 „Dėl 2022–2030 
m. Klaipėdos regiono plėtros plano patvirtinimo“.

2022–2030  m.  Klaipėdos  regiono  plėtros  plano  pažangos  priemonės  Nr.  LT023-04-02-03 
Vystyti stacionarių ir nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą pagrindimo aprašas (2024-07-01 
Nr. PA-6). 

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.
2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros plane nurodyta 4 problema „Nepakankamas švietimo, 

sveikatos ir socialinių paslaugų prieinamumas, kokybiškų paslaugų trūkumas“ ir šalinama jos priežastis 
– 4.2. „Nepakankamas socialinių paslaugų spektras ir  paslaugų prieinamumo trūkumas“. Problemai 
spręsti regiono plane iškeltas uždavinys Nr. LT023-04-02 Plėsti socialinių paslaugų spektrą ir pagerinti 
paslaugų prieinamumą bei kokybę. Šiam uždaviniui įgyvendinti suplanuotas ir Projekto įgyvendinimas.

Projekto  tikslas  –  užtikrinti  laikino  atokvėpio  paslaugos  suteikimą  asmenims  turintiems 
psichikos  ir  elgesio  sutrikimų  (toliau  -Tikslinė  grupė),  siekiant  sudaryti  sąlygas  Tikslinės  grupės 
asmenų  artimiesiems,  kurie  namuose  augina,  prižiūri,  globoja  ir  (arba)  slaugo  kartu  gyvenančius 
laikino atokvėpio paslaugos gavėjus,  suteikti  galimybę palaikyti  ryšius su visuomene, kompensuoti 
šeimos interesus ir  poreikius,  pailsėti  nuo nuolatinės Tikslinės grupės asmens priežiūros,  globos ir  
(arba)  slaugos.  Tikslui  pasiekti  reikalinga  padidinti  laikino  atokvėpio  paslaugos  apimtis  ir  gerinti 
sąlygas teikiamai paslaugai, modernizuojant ir sukuriant tam būtiną infrastruktūrą.

Projekto tikslinės grupės - asmenys, turintys intelekto ir (ar) psichikos negalią.
Įgyvendinant  Projektą  numatytos  veiklos  atitiks  regioninės  pažangos  priemonės  išankstinę 

finansavimo  sąlygą:  „Patvirtintose  regionų  plėtros  planų  pažangos  priemonėse  numatytos  veiklos, 
skirtos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su  



SADM regioniniai socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės 
globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiai“.

Siekiami Projekto rezultatai:
Projekto įgyvendinimo metu bus įkurti 8 vienviečiai kambariai, patalpose (Debreceno g. 48) 

atokvėpio paslaugos teikimui asmenims su psichikos ir elgesio sutrikimais. Šių asmenų artimiesiems, 
prižiūrintiems  juos  namuose  būtų  sudarytos  sąlygos  pailsėti,  „atsikvėpti.  Planuojama  atlikti  dalies 
patalpų rekonstrukciją pritaikant jas atokvėpio paslaugai 3 aukšte (rekonstruojamų patalpų atokvėpio 
paslaugai  plotas  355,11  kv.  m),  įrengiami  kambariai  su  sanitariniais  mazgais,  dušais,  virtuvėle, 
patalpomis   savarankiškumo,  darbinių  įgūdžių  lavinimui,  socialinio  darbuotojo  bei  personalo 
persirengimo, higienos kambariais, kitos buitinės ir inventoriaus saugojimo patalpos. Projektuojama 
nauja  evakuacinė  laiptinė,  kuri  blokuojasi  prie  rekonstruojamo  korpuso  vakarinio  fasado,  taip  pat 
naujas patekimas iš lauko  į rekonstruojamą pastato dalį, kas gerokai palengvins patekimą į pastatą ir  
padės reguliuoti lankytojų srautą. Rekonstrukcija bus atliekama pagal 2018 metais parengtą patalpų 
(Debreceno g 48) rekonstravimo techninį projektą: „Mokyklos paskirties pastato patalpų (nuo 2-20 iki 
2-30  ir  nuo  4-17  iki  4-25)  keičiant  į  gyvenamąją  paskirtį,  Klaipėdos  m.,  Debreceno  g.  48, 
rekonstravimo projektas“ Nr. 17.02.114-TP.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 
Tarybos sprendimas užtikrins ES paramą Projekto įgyvendinimui. Didžiausia galima Projekto 

ES finansuojamoji dalis sudaro iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.
Neigiamas poveikis nenumatomas.

5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.
Sprendimo projektui  įgyvendinti  nereikia priimti  naujų teisės aktų ar  keisti  esamų. Tarybos 

sprendimas  bus  reikalingas  teikiant  projekto  įgyvendinimo planą  administruojančiai  institucijai  ES 
paramai gauti.

6.  Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant 
projektą, finansavimo šaltiniai.

Bendra  preliminari  Projekto  vertė  –  800 000,00  Eur,  iš  jų:  preliminari  ES  lėšų  suma  – 
680 000,00  Eur,  savivaldybės  biudžeto  lėšos  –  120 000,00  Eur.  Didžiausia  galima  Projekto  ES 
finansuojamoji dalis sudaro iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.
Projekto veiklas planuojama įgyvendinti per 2024–2027 m. lėšos numatytos 2025–2027 m. strateginio 
veiklos plano Socialinės atskirties mažinimo programoje (Nr.12). 

7. Sprendimo  projekto  rengimo  metu  atlikti  vertinimai  ir  išvados,  konsultavimosi  su 
visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Sprendimo projektas suderintas su Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Bendruoju, 
Socialinių paslaugų, Projektų finansavimo ir administravimo, Strateginio planavimo, Finansų, Teisės 
skyriais.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.
Finansavimo šaltinis – savivaldybės biudžeto ir ES lėšos. Lėšų poreikis paskaičiuotas remiantis 
pasirašyta Rangos sutartimi ir įvertinus planuojamus ir inicijuotus pirkimus (vykdomos viešųjų pirkimų 
procedūros). 

Projektų finansavimo ir administravimo skyriaus vedėja Sandra Tamašauskienė

(Skyriaus vedėjas) (Vardas ir pavardė)
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